

Hans Bjerkholt har ikke fått svar

På spørsmålet om Moralsk Opprustnings ideologi var uforenlig med medlemsskap i det kommunistiske parti.

Sekretær Hans Bjerkholt i Østfold Samorganisasjon forteller i siste nummer av MRA Informasjon et par interessante trekk fra sitt møte med Sentralkomiteen i Norges kommunistiske parti da han for tre år siden kom hjem fra Caux etter offentlig å ha erklært at han ville gå inn for Moralsk Opprustning. Vi sitterer følgende avsnitt:

Da jeg kom til Caux for første gang for tre år siden, kunne jeg ikke la være å sammenligne det jeg så her med det jeg hadde sett på den internasjonale kommunistiske kongress i Moskva i 1928. Jeg måtte spørre meg selv: Hva kan



Sekretær Hans Bjerkholt.

være grunnen til denne demonstrasjon av fullstendig enhet? Hvorfor er det ikke noen intriger mellom fraksjoner og partier her? Jeg hadde alltid kjempet for enhet innen arbeiderklassen, enhet på grunnlag av en revolusjonær klassekamp. Men, jeg måtte spørre meg selv: Kan vi skape enhet i verden i dag uten ærlighet? Kan vi bygge demokrati ved hjelp av diktatur? Kan vi skape fred ved klassekamp? Og svaret på disse spørsmål ble i hvert tilfelle — nei.

Jeg så i Caux en ideologi som ga meg svaret på alle disse spørsmålene som jeg aldri hadde hatt noe svar på før. Jeg bestemte meg til å kaste meg ut på dypet og lære å svømme på nytt. Jeg tok en alvorlig beslutning om at jeg ville fortsette å kjempe for et kelaseløst samfunn, for enhet i verden, for fred og sosial rettferdighet, men på et høyere plan — og at jeg ville bringe kommunistpartiet i samsvar med denne ideologi.

Jeg reiste hjem igjen, og sentralkomiteen for kommunistpartiet i Norge innkalte meg til en konferanse. Jeg spurte meg selv igjen og igjen: Er du en forræder i klassekampen? Eller har du funnet et nytt og sunnere grunnlag for fortsatt kamp for arbeidernes sanne interesser? Jeg gransket min samvittighet og kom til at alt jeg hadde sagt i Caux var sant, og at jeg måtte stå for det. Når denne overbevisning ble klar for meg, gikk jeg til en ideologisk offensiv overfor sentralkomiteen.

De ba meg om en skriftlig erklæring om mitt nye synspunkt når det gjaldt en rekke viktige punkter i den marxistiske teori og ideologi. Jeg bestemte meg for å gi Sentralkomiteen en skriftlig framstilling av hele MRA's ideologi.

På slutten skrev jeg dette spørsmål: Er denne filosofi uforenlig med medlemsskap i det kommunistiske parti? Den dag i dag har jeg ikke fått noe svar på spørsmålet.

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR
AVISUTKLIPP

Roald Amundsensgt. 1, Oslo
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: Morgenposten

SEP 19 1953

14-02-1974